

# SKAPER FORANDRING

Sammen som kirke  
i hele verden



Foto: NMS Info

NMS

## Informasjon fra Mali

**«Use Your Talents er like viktig for oss som staven var for Moses!»**

Danaya Goita er diakonileder for arbeidet NMS er med på i Mali. Helt fra han var nyansatt for over fire år siden har han vært spesielt begeistret for Use Your Talents. Faktisk er det riktig å si at alt det diakonale arbeidet som drives i Mali er påvirket av Use Your Talents-tankegangen.

### En nøkkel

Danaya sammenlikner kraften i Use Your Talents-bevegelsen med kraften i staven til Moses. – Use Your Talents er en nøkkel som åpner dører, slår han fast.

Det er ikke så ofte vi kan lese om gode nyheter fra Mali. Men i arbeidet NMS er med på i Mali er det faktisk mye som går veldig bra. Blant annet de mange og blomstrende aktivitetene som Danaya følger opp knyttet til Use Your Talents.

### En kylling fra hver

Danaya forteller at de i 2021 hadde en konferanse om Use Your Talents for ungdommer i en liten by som heter Barouéli. I denne byen er det omtrent ingen kristne. De som var med på konferansen var muslimer. Svært mange ungdommer og unge voksne fra denne byen hadde forlatt den. De drømte om hovedstaden, eller kanskje enda mer om Spania og andre land i Europa. På konferansen snakket de mye om at alle har mulighet til å bestemme over og ta ansvar for sitt eget liv. Det resulterte i at 40 ungdommer ønsket å starte sin egen forening. Etter å ha hatt samtaler med Danaya kom de fram til at de ville satse på hønsehold. De ville gjerne levere en søknad om støtte til oppstart.

– Men da hadde jeg noe viktig å si til dem, forteller Danaya: – Hvorfor vil dere be om støtte, spurte jeg dem. «Har dere tenkt over hva dere har selv? Hvor mange her har én kylling hjemme som dere kan gi bort til gruppa deres?» Det viste seg at alle 40 hadde en kylling å avse. Så begynte de med høner og etter hvert kaniner. Denne gruppa har forandret miljøet i byen.



*Danaya Goita er diakonileder i MELM.  
Foto: Stina Neergård*

*Ungdom i Mali samlet til konferanse om Use Your Talents.  
Foto: NMS info*

## Færre migranter

– Det beste er at antall migranter fra denne byen har sunket betraktelig, fortsetter Danaya. – Mentaliteten blant ungdommene er blitt annerledes. Nå tenker de at de kan noe med det de har. At de kan bidra her. Både de muslimske ungdommene i denne gruppa og borgermesteren ønsker nå at jeg skal komme tilbake og ha et nytt kurs om Use Your Talents – denne gangen for kvinner.

– *Men hva tenker de om å samarbeide med en kristen misjon?*

– De liker godt å samarbeide med oss, fordi de ser at vi vil ha utvikling og at vi vender folk til å se til seg selv og bruke egne ressurser, forklarer Danaya. – Styret for misjonen i Mali har vedtatt at vårt diakonale arbeid skal være for alle, og vi har gode erfaringer med å samarbeide med grupper av muslimer.

## Såpe til fengsel

Når vi kommer inn på forholdet mellom kristne og muslimer i Mali kommer Danaya på en annen historie, fra en enda mindre landsby i samme område som Barouéli. Der var det en gruppe med kristne som var inspirert av Use Your Talents. De bestemte seg for å gi såpe og ris til innsatte i fengselet der. Fengselsdirektøren ble veldig imponert over dette. «Jeg har vært her i tre år, og ingen har gjort noe slikt som dette, før denne gruppen med kristne gjorde det» sa han. Gjennom kontakten med fengselet kom det fram at de innsatte ikke hadde muligheter til å bruke talentene sine eller drive med noen form for aktivitet. Danaya og misjonens diakonale arbeid hjalp dem med å få gjerdet inn et område på fengselstomta der de innsatte kunne drive med grønnsaksdyrking. Ikke lenge etter var det en lokal aktør som hadde lagt merke til at dette ble satt i gang og tilbød seg å lage et vannhull på området.

– Dette er et typisk eksempel på Use Your Talents. Når noen setter i gang noe positivt så startes en positiv kjedereaksjon, smiler Danaya. – For ikke lenge siden ringte denne muslimske fengselsdirektøren meg personlig for å ønske god jul.

## Forandringsagenter

Å spre tankegangen bak Use Your Talents er den beste måten å dele Guds kjærlighet på, mener Danaya. Han ønsker å bevisstgjøre Use Your Talents-gruppene på at de er viktige aktører for å gi mennesker bedre livsvilkår i Mali.

– Alle disse gruppene har kraft til å forandre landet vårt til det bedre, sier Danaya. – Vi kan og vi vil skape en forandring!

## «Use your talents» («Bruk dine talenter»)

er en måte å tenke på som ble til på Madagaskar.

**Det handler om å være inspirert av liknelsen om talentene, og ta i bruk de gavene vi har fått. Vi vil snu fokuset fra å være mest opptatt av hva vi mangler, til hva vi har, og hvordan vi kan bruke det for å skape varig forandring.**

**Use Your Talents-bevegelsen er nå i ferd med å spre seg både til resten av Afrika, til Asia og til Norge.**

## FORSLAG TIL FORBØNN FOR MALI

Herre, vi takker og ber deg for misjonsarbeidet blant fulanifolket i Mali.

Vi ber for misjonærene fra Kamerun, Benin og Nigeria som er utsendt til vår partnerorganisasjon i Mali. Vi ber for NMS-misjonær Frode Brügger Sætre og for bibeloversetter Anne Lise Matre. Hold din hånd over dem alle, bevar dem og styrk dem.

*Herre hør vår bønn/ evt annet forbønnssvar*

Vi ber om fred i Mali og i Sahelregionen. Vi ber for alle dem som ikke har nok å spise og de mange som rammes av vold og uroligheter i dette området. Vi ber spesielt for de kristne fulaniene og de små menighetene som er dannet. Gode Gud, beskytt dem fra forfølgelse og angrep!

*Herre hør vår bønn/ evt annet forbønnssvar.*

Takk, kjære Jesus, for kraften i Use Your Talents-bevegelsen som gir håp til tross for alle urolighetene i Mali. Takk for diakonileder Danaya Goïta og den store innsatsen han gjør for å spre engasjement og tro på at forandring er mulig. Takk for alle ungdommene og kvinnene som sprer godhet og tar ansvar for sine lokalsamfunn. Vi ber om at du vil velsigne dem og lede dem videre. Vi ber om håp, framtid og fred for Mali.

*Herre hør vår bønn/ evt annet forbønnssvar. Amen*